

連結計算書類<国際財務報告基準 (IFRS)>

連結財政状態計算書 (2023年3月31日現在)

(単位:百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資 産)		(負 債)	
流 動 資 産	2,558,615	流 動 負 債	1,661,798
現金及び現金同等物	119,391	営業債務及びその他の債務	703,212
営業債権及びその他の債権	776,115	社債、借入金及びリース負債	397,026
契 約 資 産	116,293	契 約 負 債	48,543
棚 卸 資 産	1,367,230	未 払 法 人 所 得 税 等	32,320
未 収 法 人 所 得 税	22,957	引 当 金	10,781
そ の 他 の 金 融 資 産	18,937	そ の 他 の 金 融 負 債	181,046
そ の 他 の 流 動 資 産	96,759	そ の 他 の 流 動 負 債	265,268
小 計	2,517,685	小 計	1,638,200
売却目的で保有する資産	40,929	売却目的で保有する資産に直接関連する負債	23,598
非 流 動 資 産	2,965,425	非 流 動 負 債	1,668,846
有 形 固 定 資 産	1,891,053	社債、借入金及びリース負債	1,465,939
の れ ん	14,911	退 職 給 付 に 係 る 負 債	120,663
無 形 資 産	126,855	引 当 金	19,128
使 用 権 資 産	98,611	繰 延 税 金 負 債	5,480
投 資 不 動 産	53,559	そ の 他 の 金 融 負 債	41,325
持分法で会計処理されている投資	465,482	そ の 他 の 非 流 動 負 債	16,308
退 職 給 付 に 係 る 資 産	23,521	負 債 合 計	3,330,644
繰 延 税 金 資 産	74,728	(資 本)	
そ の 他 の 金 融 資 産	200,599	親会社の所有者に帰属する持分	2,120,322
そ の 他 の 非 流 動 資 産	16,100	資 本 金	147,143
資 産 合 計	5,524,040	資 本 剰 余 金	640,536
		利 益 剰 余 金	1,397,735
		自 己 株 式	△156,408
		そ の 他 の 資 本 の 構 成 要 素	91,315
		非 支 配 持 分	73,073
		資 本 合 計	2,193,395
		負債及び資本合計	5,524,040

(注) 金額表示については百万円未満の端数を切り捨てております。

連結損益計算書 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)

(単位：百万円)

科 目	金 額
売 上 収 益	5,268,794
売 上 原 価	△4,659,371
売 上 総 利 益	609,423
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	△392,446
持 分 法 に よ る 投 資 利 益	23,002
そ の 他 の 収 益	38,060
そ の 他 の 費 用	△42,198
事 業 利 益	235,841
土 地 売 却 益	4,105
減 損 損 失	△3,542
関 係 会 社 整 理 損 失	△6,739
構 造 改 革 費 用	△4,578
営 業 利 益	225,086
金 融 収 益	3,677
金 融 費 用	△18,481
税 引 前 利 益	210,282
法 人 所 得 税 費 用	△43,530
当 期 利 益	166,752
当 期 利 益 の 帰 属	
親 会 社 の 所 有 者	162,621
非 支 配 持 分	4,130
当 期 利 益	166,752

(注) 金額表示については百万円未満の端数を切り捨てております。

連結計算書類

(ご参考) 連結キャッシュ・フロー計算書 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)

(単位：百万円)

科 目	金 額
I. 営業活動によるキャッシュ・フロー	
税引前利益	210,282
減価償却費及び償却費	269,600
引当金の増減額(△は減少)	△5,172
受取利息及び受取配当金	△9,315
支払利息	16,760
持分法による投資損益(△は益)	△23,002
営業債権及びその他の債権の増減額(△は増加)	19,336
棚卸資産の増減額(△は増加)	△124,579
営業債務及びその他の債務の増減額(△は減少)	6,995
その他	117,396
小計	478,301
利息及び配当金の受取額	37,250
利息の支払額	△15,155
法人所得税の支払額又は還付額(△は支払)	△104,599
営業活動によるキャッシュ・フロー	395,797
II. 投資活動によるキャッシュ・フロー	
有形固定資産、無形資産及び投資不動産の取得による支出	△289,197
有形固定資産、無形資産及び投資不動産の売却による収入	17,673
投資の取得による支出	△9,072
投資の売却による収入	20,939
その他	△14,651
投資活動によるキャッシュ・フロー	△274,308
III. 財務活動によるキャッシュ・フロー	
短期借入金の純増減額(△は減少)	△4,576
商業紙・ペーパーの増減額(△は減少)	19,999
長期借入れによる収入	305,876
長期借入金の返済による支出	△330,944
社債の発行による収入	30,000
社債の償還による支出	△20,000
自己株式の取得による支出	△60
親会社の所有者への配当金の支払額	△75,198
その他	△35,271
財務活動によるキャッシュ・フロー	△110,175
現金及び現金同等物の為替変動による影響	7,839
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	19,153
売却目的で保有する資産への振替に伴う現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	△1,536
現金及び現金同等物の期首残高	101,773
現金及び現金同等物の期末残高	119,391

(注) 金額表示については百万円未満の端数を切り捨てております。

(ご参考)セグメント情報(自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)

1 報告セグメントの概要

当社グループは、持株会社である当社のもと、「JFEスチール(株)」、「JFEエンジニアリング(株)」、および「JFE商事(株)」の3つの事業会社をおき、事業分野ごとの特性に応じた業務執行体制をとっております。

当社グループの報告セグメントは、事業会社(連結ベース)を単位としたそれらに属する製品・サービス別により識別されております。

各報告セグメントに属する製品およびサービスは、「鉄鋼事業」は各種鉄鋼製品、鋼材加工製品、原材料等の製造・販売、ならびに運輸業および設備保全・工事等の周辺事業、「エンジニアリング事業」はエネルギー、都市環境、鋼構造、産業機械等に関するエンジニアリング事業、リサイクル事業および電力小売事業、「商社事業」は鉄鋼製品、製鉄原材料、非鉄金属製品、食品等の仕入、加工および販売であります。

2 報告セグメントに関する情報

当社グループは、セグメント利益に基づきセグメントの業績を評価しております。セグメント利益は、税引前利益から金額に重要性のある一過性の項目を除いた利益となっております。

セグメント間の取引は、市場価格等に基づいております。

(単位：百万円)

	報告セグメント				調整額	連結財務諸表計上額
	■ 鉄鋼	■ エンジニアリング	■ 商社	計		
売上収益						
外部顧客への売上収益	3,427,239	498,079	1,343,476	5,268,794	—	5,268,794
セグメント間の売上収益	453,900	14,421	170,661	638,982	△638,982	—
合計	3,881,139	512,500	1,514,137	5,907,777	△638,982	5,268,794
セグメント利益	146,825	13,481	65,115	225,422	△4,384	221,038
土地売却益						4,105
減損損失						△3,542
関係会社整理損失						△6,739
構造改革費用						△4,578
税引前利益						210,282
セグメント資産	4,529,302	504,942	1,050,040	6,084,286	△560,246	5,524,040
その他の項目						
減価償却費及び償却費	240,577	17,105	13,180	270,863	△1,262	269,600
減損損失	△3,443	△99	—	△3,542	—	△3,542
金融収益	1,939	258	1,768	3,966	△288	3,677
金融費用	△13,468	△770	△5,029	△19,268	786	△18,481
持分法による投資損益	25,521	383	2,285	28,189	△5,187	23,002
持分法で会計処理されている投資	415,484	17,283	22,375	455,143	10,338	465,482
資本的支出	277,467	23,183	27,650	328,301	△2,669	325,632